
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01072656-UNC-ME#FD, COBRO HONORARIOS, MODULO PASANTIA,
PROFESIONALES INDEPENDIENTES

 
VISTO: El EX-2023-01072656-UNC-ME#FD, mediante el cual el señor Secretario de
Graduados, el señor Secretario de Extensión y RR.II y la señora directora del Laboratorio de
Resolución Pacífica de Conflictos de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Córdoba, Prof. Dr. Maximiliano Raijman, Prof. Dr. Jorge Edmundo Barbará y Prof. Dra. Elena
García Cima de Esteve, elevan solicitud de reconocimiento de las contrataciones del equipo
académico que participó como disertantes en la actividad académica “SEMINARIO DE
FORMACIÓN BÁSICA DE MEDIADORES AÑO 2023”, cuyo Módulo Pasantía (30 hs) se
dictó los días viernes 03, 10 y 17 de noviembre del año 2023 en el horario de 14.30 a 19.30, de
manera presencial en el Salón Vélez Sarsfield,

Y CONSIDERANDO:

Que, se ha cumplimentado con los informes requeridos por el art. 4 de la Ord. HCS N° 05/2012
a saber: Informe de necesidad de la contratación, Informe de factibilidad presupuestaria y de
legalidad;

Que, se ha acompañado la documentación requerida en el art. 18 del citado cuerpo normativo;

Que, en razón de las consideraciones precedentes y de la recomendación del señor Secretario de
Graduados, del señor Secretario de Extensión y RR.II y de la señora directora del Laboratorio de
Resolución Pacífica de Conflictos de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Córdoba, Prof. Dr. Maximiliano Raijman, Prof. Dr. Jorge Edmundo Barbará y Prof. Dra. Elena
García Cima de Esteve, en relación al reconocimiento de los servicios prestados por el equipo
académico que participó como disertantes del “SEMINARIO DE FORMACIÓN BÁSICA DE
MEDIADORES AÑO 2023”, Módulo Pasantía (30 hs),

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE:

Art. 1º: Reconocer los servicios prestados por el equipo académico que participó como
disertantes del “SEMINARIO DE FORMACIÓN BÁSICA DE MEDIADORES AÑO 2023”,



Módulo Pasantía (30 hs) de acuerdo al siguiente detalle:

NOMBRE Y
APELLIDO CARGO DATOS

PERSONALES
TIPO DE

CONTRATACIÓN

MONTO
TOTAL A
COBRAR

JOSUA
DANIELE

COLABORADOR
DOCENTE (10 HS)

D.N.I N°
35.525.969

PROF.
INDEPENDIENTE $25.600

IVANNA
BRESSANINI

COLABORADORA
DOCENTE (10 HS)

D.N.I N°
24.991.930

PROF.
INDEPENDIENTE $25.600

Art. 2º:  Regístrese, gírese a Dirección General de Administración, notifíquese y dese copia.
Oportunamente archívese.


	fecha: Martes 19 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1577-E-UNC-DEC#FD
		2023-12-15T13:13:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE EDMUNDO BARBARA
	cargo_0: Secretario de Extensión y Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Secretaría de Extensión y Relaciones Internacionales Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T14:46:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Maximiliano Raijman
	cargo_1: Secretario de Graduados
	reparticion_1: Secretaría de Graduados Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-19T13:57:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Decano
	reparticion_2: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-19T13:57:50-0300
	GDE UNC




